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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

انتصاب در شرکت پخش فرآورده های نفتی
مدیرعامل شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتــی ایران طی 
حکمی، فائزه منتظری را به عنوان مدیر برنامه ریزی شرکت ملی 
 پخش فرآورده های نفتی منصوب کرد. به گزارش اقتصاد سرآمد 
به نقل ازروابط عمومی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
در حکم کرامت ویس کرمی به  منتظری آمده اســت: »پیرو حکم 
سرپرستی شماره ۱,۶۰۰۸ مورخ ۹۹.۰۱.۲۳، به موجب این حکم 
به عنوان مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش  فرآورده های نفتی 
منصوب می شــوید. توفیق جنابعالی را در انجام وظایف محوله از 
خداوند سبحان مسئلت می نماید.« منتظری پیش از این به عنوان 
سرپرست مدیریت برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی منصوب شده بود. 

اتصال واحد شماره 10 نیروگاه ری به شبکه سراسری 
واحد گازی شماره ۱۰ نیروگاه ری به شبکه سراسری برق کشور 
پیوست. به گزارش  اقتصاد ســرآمد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت نیرو )پــاون(، این واحد کــه طبق برنامــه زمانبندی و با 
 هماهنگی مرکز کنترل شبکه برق ایران به منظور حفظ آمادگی 
و تولید پایدار انرژی از مدار خارج شده بود، پس از انجام  تعمیرات 
و بازدید دوره ای دوباره به مدار تولید بازگشت. شایان ذکر است، 
در طول تعمیرات و بازدید مسیر داغ واحد شماره ۱۰ هیتاچی که 
توسط متخصصان نیروگاه ری انجام شــد،  در اقدامی بی سابقه و 
در مدت ۲5 روز اقداماتی از قبیل تعویــض روتور ژنراتور و انجام 
تست های لازم، تعویض تمامی  پره های متحرک و ثابت توربین، 
تعویض روغن واحد، انجام تســت های غیر مخرب، دمونتاژ و رفع 
عیب و تعویض قطعات  معیوب محفظه احتراق، تعویض فیلترها 

و ... صورت پذیرفت. 

افزایش تراز دریاچه ارومیه به 1۲۷1 متر و ۲4 سانتی متر 
رییس دفتر استان های ســتاد احیای دریاچه ارومیه گفت: تراز 
دریاچه ارومیه، در حال حاضر یک هزار و ۲۷۱ متر و ۲۴ سانتی متر 
بوده که نسبت به ۱۰ روز گذشته نزدیک به ۲ سانتی متر افزایش 
یافته است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، فرهاد سرخوش 
با اعلام اینکه وسعت آب دریاچه ارومیه هم اکنون به ۲ هزار و ۷5۰ 
کیلومتر مربع رسیده است، اظهار داشــت: تلاش ها برای احیای 
نگین آبی آذربایجان طبق برنامه همچنان ادامه دارد.وی با اشاره 
اینکه حجم آب دریاچه ارومیه هم اکنون وضعیت مناســبی دارد 
و به ســه میلیارد و ۱۶۰ میلیون مترمکعب رســیده، افزود: طی 
آذرماه شاهد افزایش تراز دریاچه ارومیه خواهیم بود.رییس دفتر 
استان های ستاد احیای دریاچه ارومیه با اشــاره به آغاز کاهش 
نسبی دمای هوا در منطقه، گفت: از آبان ماه شاهد افزایش دوباره 
تراز دریاچه ارومیه هستیم که با سرازیر شدن حق آبه آن این روند 

شدت خواهد یافت.

پیش بینی نفت ۵3 دلاری در سال آینده
بانک بارکلیز با اشاره به انتظارات برای محدودیت عرضه اوپک و 
متحدانش و توزیع واکسن کووید ۱۹ که تقاضا در نیمه دوم سال 
را تقویت می کند، پیش بینی قیمت نفت در سال ۲۰۲۱ را بدون 
تغییر حفظ کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، این بانک در یادداشتی 
اعلام کرد احتمال عرضه واکسنهای کارآمد در کوتاه مدت نقطه 
عطفی برای تقاضا برای نفت خواهد بود و ممکن اســت به احیای 
اقتصادی پایدارتر منتهی شــود.بارکلیز پیش بینی کرد میانگین 
قیمت هر بشکه نفت برنت به 5۳ دلار و وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا به 5۰ دلار در ســال ۲۰۲۱ می رسد.منابع آگاه به رویترز 
اظهار کردند که اوپک و متحدانش شامل روسیه که در قالب گروه 
اوپک پلاس سرگرم اجرای محدودیت عرضه هستند، در نظر دارند 
افزایش برنامه ریزی شده تولیدشان را حداقل به مدت سه ماه به 
تاخیر بیاندازند.اوپک پلاس طبق توافقــی که در آوریل تصویب 
شــد، قرار بود تولیدش را در ژانویه به میزان دو میلیون بشکه در 
روز افزایش دهد اما افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا و  ضعیف 

شدن تقاضا، مانع بزرگی برای برنامه این گروه ایجاد کرده است.

رقابت عربستان و روسیه برای تبدیل به عرضه کننده 
برتر نفت به چین

به نظر می رســد روسیه در ســال جاری میلادی جای عربستان 
را به عنــوان بزرگترین عرضه کننده نفت به چین گرفته باشــد. 
رقابت تنگاتنگی بین این دو کشور وجود دارد و برنده نهایی هنوز 
مشخص نیست. به گزارش اقتصادسرآمد، عربستان و روسیه در 
رقابتی آشکار برای تبدیل شدن به عرضه کننده برتر نفت به چین 
در ۲۰۲۰ قرار دارند و حتی در شرایط همه گیری ویروس کرونا و 
ضربه خوردن تقاضای جهانی نفت، صادرات نفت خام خود به این 
کشور را افزایش داده اند.عربستان که سال گذشته برترین عرضه 
کننده نفت به چین بود، از ژانویه تا نوامبر سال جاری میلادی بین 
۱,۶ و ۱,۷ میلیون بشــکه نفت در روز صادر کرده است. روسیه از 
ابتدای سال جاری میلادی تا حالا ۱,۷ میلیون بشکه در روز نفت 
به چین صادر کرده اســت، بنابراین عربســتان فاصله زیادی در 
رسیدن به روسیه ندارد. عراق سومین عرضه کننده بزرگ نفت به 
چین در ۲۰۲۰ بوده و حدود ۱,۲ میلیون بشــکه در روز صادرات 

داشته است.

سرمایه گذاری 1۲۲ میلیارد دلاری ابوظبی برای افزایش 
تولید نفت

خبرگزاری امارات متحده عربی از تصویب هزینه سرمایه گذاری 
این کشور برای افزایش تولید نفت در پنج سال آینده خبر داد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، خبرگزاری دولتی امارات متحده عربی 
 )SPC( اعلام کرد که شــورای عالی نفت ابوظبی )WMA(
روز یکشنبه )دوم آذرماه( هزینه ســرمایه ۴۴۸ میلیارد درهمی 
)۱۲۱ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلاری( شــرکت ملی نفت ابوظبی 
)ADNOC( برای ســال های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲5 را تصویب کرد.
شــورای عالی نفت ابوظبی همچنین اعطای دور دوم بلوک های 
اکتشافی را تصویب کرد و از کشــف ۲ میلیارد بشکه ذخایر نفتی 
متعارف و ۲۲ میلیارد بشکه ذخایر نفتی نامتعارف خبر داد.ولیعهد 
ابوظبی همچنین از شــرکت ملی نفت ابوظبی خواســت که به 
جست وجو و ایجاد فرصت های بالقوه در زمینه هیدروژن بپردازد.

 صنعت پتروشیمی
 در مسیر دور زدن خام فروشی

طبق برآوردهای صــورت گرفته درآمد 
ارزی پتروشــیمی ایران تا سال آینده به 
رقم بی سابقه  ۲5 میلیارد دلار می رسد که 
این مقدار درآمدزایی از صنعت پتروشیمی مصداق 
دوری از خام فروشی اســت، علاوه بر این تولیدات 
صنعت پتروشیمی با هدف ممانعت از آینده فروشی 
و خام فروشی، طی جهش های دوم و سوم به مقدار 
۱۰۰ میلیون تن می رســد، رقــم ۲5 میلیارد دلار 
یادشده نیز در پنج ســال آینده، به ۳۴ میلیارد دلار 
خواهد رســید. به گزارش اقتصادســرآمد، در سال 
۱۳۹۸ حجم معاملات محصولات پتروشیمی بورس 
کالا در حدود ۴.۶ میلیون و با ارزش تقریباً ۴۳ هزار 
میلیارد تومان بود. طبق گزارش های موجود ارزش 
این تالار در مقایســه با ســال ۱۳۹۷ با رشدی ۳۸ 
درصدی همراه شد. این رشد در سال جاری نیز ادامه 
داشت.بر اساس سخنان بهزاد محمدی - مدیرعامل 
شرکت صنایع ملی پتروشیمی، در اردیبهشت سال 
۱۳۹۹ محصولات پتروشیمی در بورس کالا نسبت به 
مدت مشابه با ۱۱ درصد افزایش معاملات همراه بوده 
است. عموم این ارقام را باید دال بر فاصله گرفتن از 
خام فروشی دانست، زیرا به گفته محمدی، با افزایش 
طرح ها در سال ۱۴۰۰ میزان مصرف منابع نفت و گاز 
به ۱.5 میلیون بشــکه نفت خام در روز می رسد و به 
این ترتیب فرآیند گذار از خام فروشی به شکل واقعی 
در حال انجام اســت.هرچند مدیریت صنعت بزرگ 
پتروشیمی از همان ابتدای دولت روحانی به سمت و 
سویی بود که از خام فروشی جلوگیری شود، اما باید 
اذعان کرد که تحریم ها نیز در این زمینه و سوق دادن 
اقتصاد ایران برای جدایی از خام فروشی بی تأثیر نبود، 
با این وجود رئیس جمهوری بارها تاکید کرده که هم 
در پتروشیمی و هم در فولاد، ما از خام فروشی جدا 
شدیم و وارد مرحله ارزش افزوده و زنجیره های بعدی 
شده ایم.نگاهی به آمار رسمی کشور نیز مؤید همین 
موضوع است، زیرا پایان امسال نسبت به سال ۱۳۹۲، 
مقدار تولید محصولات پتروشــیمی سراسر کشور 
افزایشی دو برابری خواهد داشت، البته در بعضی از 
استان ها که دارای واحدهای پتروشیمی هستند، این 
مقدار بیشتر است. برای نمونه در استان آذربایجان 
غربی، تولید محصولات پتروشیمی تا اوایل شهریور 
امســال رشــدی ۳.5 برابری را تجربه کرده است.
اجرای طرح های جدید پتروشــیمی که تولید 5۰ 
میلیون تنی ایران را به ترتیب به ۱۰۰ و ســپس به 
۱۳۰ میلیون تن می رساند، به عنوان جهش های دوم 
و سوم صنعت پتروشیمی، آن قدر اهمیت داشت که 
حتی رهبر انقلاب نیز چندی پیش در سخنانشــان 
به این موضــوع پرداختند و آن را رویــدادی مهم 
توصیف کردند. چنیــن موضوعی نشــانه اهمیت 
شتاب توسعه صنعت پتروشیمی در ایران است که 
نه تنها نقش صنعت پتروشیمی ایران را در جامه عمل 
پوشاندن به هدف تقویت فروش فرآورده و محصول 
در کنار فروش نفت خام نشان می دهد، بلکه آینده ای 
امیدبخش تر برای تقویت درآمدهای ارزی کشور از 
طریق مهم ترین محور جذب درآمدهای ارزی یعنی 
پتروشیمی نوید می دهد.در ســالهای ۸۷ تا ۹۱ بر 
اساس قانون اجرای سیاستهای اصل ۴۴ ، تلاشهای 
موثری صورت گرفت و برای تولید کنندگان صنایع 
پایین دستی پتروشیمی کشور یک تعاونی تأمین نیاز 
تولید کنندگان تاسیس شــد و تمام خرید و فروش 
مواد اولیه و مورد نیاز صنایع پتروشــیمی ازطریق 
این تشکل بزرگ ساماندهی شد و بازار سیاه و رانت 
خواری و سوء استفاده ها کاهش پیدا کرده و عدالت 
توزیعی بــرای تولید کنندگان رعایت شــده  و کم 
کم یک رضایت نســبی بین تولید کنندگان واقعی 
در بازار پتروشــیمی ایجاد گردیده بود که  ناگهان 
با آمدن وزیر نفت و دادن یک دســتور عملا وجود 
تعاونی تامین نیاز نادیده گرفته شــد و پتروشیمی 
ها مجدد محصــولات خودر ا در بــازار آزاد و بورس 
عرضه می کردند  و مجدد تولیــدی های فاقد رانت 
و سرمایه از گردونه ی تولید خارج و بسیاری از آنان 
در سالهای ۹۲ تا ۹۴ رو به ورشکستگی رفتند.تعداد 
زیادی شرکتهای دانش بنیان توسط جوانان نخبه ی 
دانشگاهی در ساخت تجهیزات صنعت نفت فعال بوده 
و دستاوردهای دانش بنیان خوبی کسب نموده و در 
صورت حمایت اثر مطلوبی بر رشد سرانه و پیشرفتها 
و عدم وابســتگی های فنی صنعت نفت کشــور ما  
داشتند که در نهایت  منجر به رشد اقتصاد و اشتغال 
می شد اما نگاه به بیرون وزیر نفت دولت تدبیر باعث 
دلسردی و ورشکستگی آنان شــد .  در این رابطه نه 
مجلس ما سوال و حساب و کتابی ا ز وزیر مربوطه کرد 
و نه وزیر نفت پاسخگوی بیکاران و ورشستگان شد! و 
همچنین است تصمیمات ناگهانی دیگر در بحث ارز 
و بنزین که با آوردن شوکهای عظیم به فضای کسب 
و کار اخرین امیدهای تولید کنندگان را به نا امیدی 

محض تبدیل کرد.

احیای قیمت با واکسن کرونا قیمت نفت 
قیمت نفت به دنبال اخبار امیدوارکننده در خصوص ساخت واکســن کرونا باز هم بالا رفت و ۱.5 درصد دیگر رشد کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، اگرچه 
کرونا در جهان همچنان قربانی می گیرد و موج دوم این بیماری محدودیت هایی را نیز در سراســر دنیا ایجاد کرده اما امید به ساخت واکسن کرونا دیروز 
هم بر بازار نفت تاثیر مثبت داشت و قیمت ها را افزایش داد.این در حالی اســت که قیمت نفت در معاملات هفته گذشته نیز روند صعودی را طی کرد و 5 
درصد بالا رفت.رشد قیمت نفت البته به دلیل اعمال محدودیت ها در اروپا و احتمال تعطیلی پالایشگاه های قاره سبز نتوانست بیشتر از این رشد کند.  با 
این حال نفت برنت ۱.۶ درصد گران شد و به بالای ۴5 دلار در هر بشکه رفت. نفت برنت با این افزایش در معاملات دیروز ۴5 دلار و ۶۹ سنت معامله شد.  

نفت شاخص امریکا نیز ۱.۴ درصد رشد را ثبت کرد و ۴۳ دلار و ۳ سنت قیمت خورد.

گروه انرژی- در زمینــه تکنولوژی 
و راه هــای تامین انــرژی این روزها 
تبلیغات گسترده ای برای انرژی های 
تجدید پذیر می شــود اما واقعیت چیز دیگری 
را نشــان می دهد. گران بودن و محدودیت های 
انرژی های تجدیدپذیر و ارزان بودن زغال سنگ، 
سبب شده بر خلاف پیش بینی ها استفاده از زغال 
سنگ در سال های آینده افزایش یابد. این خبر 
قطعا برای زمین و دوســتداران طبیعت خبری 
ناگوار است.هم اکنون بیشترین برق جهان تقریبا 
با یک روش فنی ترمودینامیکی تولید می شود. 
منبعی انرژی، آب را بخار می کنــد و بخار آب، 
پره های توربین ها را به حرکــت در می آورد و از 
حرکت شفت توربین برق تولید می شود. اما منبع 
اصلی انرژی بخار شدن آب مهم است. این انرژی 
می تواند انرژی خورشید، انرژی هسته ای، گاز، 

نفت و یا زغال سنگ باشد
به گزارش اقتصادســرآمد، پنج ســال پیش در 
توافق پاریس کشورها قرار بود به سمتی حرکت 
کنند که زغال سنگ بتدریج حذف شود اما حالا 
اســتفاده از این منبع انرژی در سراســر جهان 
در حال افزایش است.زغال ســنگ هم اکنون 
یکــی از بزرگترین منابع تامیــن برق در جهان 
است. همچنان میلیون ها تن زغال سنگ در زیر 
زمین وجود دارد و به دلیل ارزان تر بودن نسبت 
به بســیاری از منابع انرژی ،بانک ها و دولت ها 
ســرمایه گذاری زیادی روی ایــن منبع انجام 
می دهند. در بسیاری از کشورها سیاستمداران 
با وعده برق ارزان و ایجاد کار با منابع زغال سنگ 
،رای می آورند.هم اکنون آسیا سه چهارم زغال 
ســنگ جهان را مصرف می کند. براساس اعلام 

گروه آلمانی اوگ والد کــه در زمینه انرژی کار 
می کند، ۱۲۰۰ نیروگاه در آسیا بر اساس زغال 

سنگ در حال ساخت است.
در این خصوص،شرکتهای برق در سراسر جهان 
تولید نیروی زغال ســوز را رها نکــرده اند و به 
خصوص در کشورهایی مانند لهستان و آلمان، 
اقتصادهای محلی وابستگی زیادی به معدنکاری 
زغال سنگ و تولید صنعتی دارند. همین وضعیت 
در ایالتهای معدنی آمریکا مشــاهده می شود. 
اگرچه معدنکاری زغال سنگ یک صنعت رو به 
افول است اما معدنکاران همچنان دستمزدهای 
بالایی دریافت مــی کنند به خصوص در جوامع 
روستایی که فرصتهای دیگر اندک هستند. منافع 
ایالتی و محلی آمریکا هــم با حفظ این صنایع و 
مشــاغل با وجود اطلاع از این که روزهای زغال 
سنگ به عنوان یک سوخت تولید نیرو رو به پایان 

است، موافق هستند.

شرکتهای برق به عنوان کسب و کار، انگیزه مالی 
برای حفــظ نیروگاههای زغال ســوز آلاینده و 
قدیمی دارند. زیرا سرمایه گذاری فعلی آنها در 
داراییهای زغال سنگ هنوز به طور کامل ارزش 
خود را از دست نداده است. بنابراین از خود می 
پرسند چرا باید تاسیسات را تا زمانی که مصرف 
کنندگان پول آنهــا را کامل پرداخت می کنند، 
تعطیل کنند؟ چنین اقدامی مستلزم صفر شدن 
ارزش این داراییهاست که تاثیر مالی نامطلوبی 
روی اظهارنامه درآمد و ترازنامه خواهد داشــت 
و باعث افزایش تفحص موسسات اعتبارسنجی 
اوراق قرضه می شــود. متعاقبا، شرکتهای نیرو 
برای حفظ وضعیت فعلی در خصوص زغال سنگ 

انگیزه اقتصادی دارند.
صنعت جهانــی تولید برق بــا دو چالش اصلی 
روبروست. نخستین چالش، جایگزینی دارایی یا 
سیکل مدرنیزه شدن است. گذاری که نیروگاهها 

تمایل دارند از زغال سنگ به گاز طبیعی انجام 
دهند، به دلایل محیط زیستی تحت انتقاد قرار 
دارد. نتیجــه احتمالــی آن نیروگاههای بادی، 
خورشیدی و مخازن ذخیره سازی نیرو در ابعاد 
گسترده اســت. ســاخت نیروگاههای گازسوز 

دربرگیرنده ریسک دارایی فزاینده ای است.
چالش دوم بــرای صنعت جهانــی تولید برق، 
بخشی از یک سیکل گسترده برقی سازی است. 
در چنین فضایی برق تولید شــده به یک شیوه 
دوستدار محیط زیست مستلزم کنار گذاشتن 
استفاده از سوختهای فسیلی خواهد بود. تاثیر 
برقی ســازی در حمل و نقل از نظر پتانســیل 
خودروهای برقی باطری دار مشــخص است و 
اســتفاده خانگی و تجاری از گاز طبیعی هم به 

تدریج کنار گذاشته خواهد شد.
برای نیروگاهها چنین امری به منزله دشواریهای 
فزاینده و هزینه فراهــم کردن خدمات ضروری 
اســت. اما خبر خوب این اســت که تصور می 
رود مشــتریان تمایل دارند برای خدمات نیرو 
هزینه بپردازند. اما خبر بد این است که تفحص 
رگولاتوری و سیاسی فزاینده ممکن است ابهامات 
مالی ایجاد کند. در بدترین حالت ممکن اســت 
انحصار بخــش خصوصی زیر ذره بیــن برود و 
مالکیت دولتی نیروگاهها ترجیح داده شود. مرز 
بین فعالیت اقتصادی خصوصی و دولتی مداوم 
تغییر داده می شــود و این ممکن است یکی از 
دفعاتی باشد که ســاختار قدیمی آماده تغییر 
است.به نظر می رسد که پرسش بیشتر از این که 
در خصوص حذف استفاده از سوختهای فسیلی 
توسط صنعت برق باشــد، درباره سرعت چنین 

تغییری خواهد بود.

چرا هنوز سوخت های فسیلی در نیروگاه ها استفاده می شود؟ »اقتصادسرآمد«بررسی می کند

زغال سنگ کی از صنعت برق حذف می شود؟

برگزیده نفت ونیرو

رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر تهران در نامه ای به 
وزیر نیرو از عملکرد ایــن  وزارتخانه برای 
بهره برداری از تصفیه خانه ششــم تهران 

قدردانی کرد. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد به نقل از  پایگاه 
اطلاع رســانی وزارت نیــرو )پــاون(، در 
متن نامه »زهرا صدراعظــم نوری« عضو 
 شــورای شــهر تهران چنین آمده است: 
تلاش ارزشــمند و قابل تحسین جنابعالی 
و همــکاران محترم وزارت نیــرو موجب 
شد  پروژه های تصفیه خانه ششم تهران و 
سه سامانه رینگ آبرســانی به شهر تهران 
علی رغم تحریم های خصمانه و همه جانبه 
 بدخواهان جمهوری اسلامی ایران به ثمر 

نشیند و به بهره برداری برسد.
در ادامه این نامه آمده است: از این رو ضمن 
قدردانی، تکریم و پاسداشت از تلاش های 
متخصصان معزز که با تــوکل بر  پروردگار 
متعال و تکیــه بر دانش فنــی روز و توان 
داخلی برای اعتلای ایران گام برمی دارند 
ایــن موفقیت را بــه جناب عالــی و  تمام 
همکارانتان به ویژه در شرکت آب و فاضلاب 

استان تهران تبریک عرض می کنم. 
عضو شــورای شــهر تهران در پایان این 
نامه خاطرنشــان کرد: امید است استمرار 
مدیریت علمــی و هدفمنــد جناب عالی 
و تــلاش و  تکاپوی مجدانــه آن مجموعه 
معظــم موجــب ارتقــای روزافــزون 
رضایت ملت شــریف ایران و ســربلندی 
 و ســرافرازی نظــام جمهوری  اســلامی

 ایران گردد. 

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب جنوب غربی اســتان تهران گفت: 
با تکمیل عملیات اجرایی رفع انفصال ســه نقطه مهم خطوط  اصلی 
فاضلاب اسلام شهر، امکان بهره برداری از ۱۰ کیلومتر شبکه فاضلاب 

بالادست فراهم شد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، "سید 
علی لدنی نژاد" گفت: یکی از مهم ترین  اقدامات در دست اجرای شبکه فاضلاب 
شهرهای جنوب غربی اســتان تهران رفع انفصال های شبکه فاضلاب است و از 
ابتدای  مهرماه امســال تاکنون عملیات رفع انفصال در ســه نقطه اصلی شبکه 
فاضلاب اسلامشــهر انجام شده اســت که مهم ترین آن ها رفع  انفصال خیابان 

زرافشان بود. 
لدنی نژاد در تشریح این اقدامات افزود: این عملیات شامل رفع انفصال خیابان 
الغدیر به طول ۱۶۰ متر در عمق چهار متری  در تقاطع خیابان زرافشان با بلوار 
الغدیر بود که با وجود مشکلاتی هم چون بار ترافیکی سنگین، وجود تاسیسات 

زیرزمینی و  نیز جنس سخت خاک با موفقیت به پایان رسید. 
به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران با رفع انفصال 
این نقطه امکان بهره برداری از ۴۰۰ رشــته  انشــعاب و نیز پنج کیلومتر شبکه 

فاضلاب نواحی جنوبی در خیابان زرافشان اسلام شهر فراهم شد. 
مدیرعامل آبفای جنوب غربی استان تهران هم چنین یادآور شد: با اجرای ۱۲۰ 
متر خط فاضــلاب رو ۴۰۰ میلی متری در حد  فاصل خیابان شــیرودی تا بلوار 
الغدیر و نیز ۱۰۰ متر خط فاضلاب رو 5۰۰ میلی متری خیابان شهدای ضیاء آباد 
دو نقطه  انفصال دیگر رفع شد و امکان بهره برداری پنج کیلومتر و اتصال ۸۰۰ 
رشته انشعاب به شبکه فاضلاب و بهره مندی  شــهروندان این نواحی از مزایای 

طرح جمع آوری و تصفیه فاضلاب فراهم شد. 
لدنی نژاد خاطرنشان کرد: تکمیل خطوط اصلی شــبکه فاضلاب اسلام شهر و 
رفع نقاط انفصال شبکه به طور جدی در دستور  کار این شرکت قرار دارد و هم 
اکنون پنج کیلومتر از خطوط اصلی فاضلاب این شــهر در مرحله تهیه اســناد 
مناقصه به منظور  انتخاب پیمانکار است و با اجرای این بخش از کار تا پایان نیمه 
نخست ســال آینده حدود ۳۰ کیلومتر دیگر از شبکه فاضلاب  این شهر قابلیت 

بهره برداری خواهد داشت. 

شرکت ملی نفت ایران با صدور 
اطلاعیه و ارائــه توضیحاتی در 
خصوص دعوی حقوقی خط لوله 
ایلات - اشکلون، از اصحاب رسانه خواست 
ازهرگونه گمانه زنی و انتشار خبر و اطلاعات 

در این زمینه بپرهیزند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد بــه نقل از 
شــرکت ملی نفت ایران، اخیراً تعدادی از 
پایگاه های خبری در خصــوص خط لوله 
ایلات - اشکلون واقع در فلسطین اشغالی 
و همچنین دعاوی حقوقی شــرکت ملی 
نفت ایران علیه رژیم اشغالگر قدس، اخبار 
و اطلاعاتی را منتشــر کرده اند که شرکت 
ملی نفت ایران فارغ از صحت و سقم اخبار 
و اطلاعات منتشرشــده توسط پایگاه های 
خبری، در این راســتا با پاســخ به مسائل 
مطرح شده و همچنین شفاف سازی روند 
دعــوی حقوقی، اطلاعیه ای به شــرح زیر 
منتشــر کرده اســت:»پرونده مربوط به 
خط لوله انتقال نفت ایلات - اشــکلون از 
ســال ۱۹۹۴ میلادی نزد دیــوان داوری 
بین المللی مطرح شده اســت، اما با توجه 
به الزام حقوقی طرفیــن اختلاف مبنی بر 
رعایت اصــل محرمانگــی در داوری های 
بین المللی و همچنین لزوم رعایت مصالح 
ملی، راهبرد و خط مشی شرکت ملی نفت 
ایران درباره دعوای حقوقی مطروحه علیه 
رژیم غاصب صهیونیستی، همواره آن بوده 
که ضمن به کارگیری تمام توان و استفاده از 
ظرفیت های حقوقی موجود برای صیانت از 
منافع و احقاق حقوق حقه، به جد از انتشار 
عمومی هرگونه اخبــار و اطلاعاتی در این 

زمینه خودداری شود.«

 تقدیر برای بهره برداری
 از تصفیه خانه ششم تهران

 امکان بهره برداری 10 کیلومتر شبکه فاضلاب
 در جنوب غربی تهران 

اطلاعیه شرکت ملی نفت پیرامون 
خط لوله ایلات - اشکلو


